Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 060/2024

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA DAS RUAS E BAIRROS EM GERAL, DO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a realização de uma limpeza e/ou lavagem geral nas ruas

e bairros de nosso município.

Justificativa

Ao observar as condições de higiene e estética em nossas vias públicas, percebo a

necessidade urgente de uma ação por parte do órgão responsável pela limpeza pública. A

presença de lixo, detritos e resíduos diversos está resultando em um ambiente

desagradável. Diante do exposto, tal medida não apenas contribuirá para a melhoria da

qualidade de vida dos moradores, mas também refletirá positivamente na imagem da

cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 06 de março de 2024.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/